deo nō placet. xx. q. iij. p̄fens. Sed quidaz religiofi sunt similes rusticiis qui dñs suis nullum seruitium voluit facere nisi coacti. et de hoc supra dixi. Et norandū q̄ libenter obedire precipue laudabile est quū grauiā iniunguntur. Unde super illud. i. Reg. xv. Delioz est obediētia, glof. Aug. Sciendū est q̄ obediētia aliquādo recusat, vij. q. s. Sciendū, et de hoc. s̄. Hinc Moyses p̄cipitūm populi humiliter recusat. Exod. iij. et iij. c. Paulus autē audacter dicit Actū. xiiij. c. Ego nō solum ligari in hierusalem: sed mori paratus sum. Et norandū insuper q̄ obediētia in difficilioibus humiliatis gratior est: et ex prima superbie radice p̄cedit. Bern. de p̄cepto et dispensatione. In obediēti ratione hec regula generalis tenetur, vt in difficilioibus quibusq̄ agendis obediētia gratior: q̄ p̄uaricatio grauior iudicetur. Et in facilioibus minusq̄ onerosis contēptus danabilior: q̄ actus cōmendabilior existimetur. Aug. xiiij. de ciui. dei. In paratissimo tanto maior: inobediētia fuit: quāto id quod preceptum est nullius difficultatis fuit. Vbi enim magna est inobediētia: pena p̄posita. Quisā satis explicet quantum malum sit nō obedire in re facili: et tante potestatis imperio: et tāto terrenti supplicio: Ceterū gradus est obtemperare simpliciter. Multos enim videmus h̄z Bern. post precipientis imperium multas facere obsequia: sepius ingeminare. Unde hoc venit: Quis hoc enit consiliū: inde murruratio, excusatio, simulatio, in possibilitatis aduocatio. ps. xvij. In auditu auris obediuit mihi, vt ostendat vno eodemq̄ momento p̄cedit et imperantis imperium et obsequentis obsequium: et de hoc satis supra. Ad simplicitatem obediētie prius non iudicare quid vel quare precipiatur. Bern. in lib. de consideratione. Omnibus nobis maxime in cōterp̄tibus initio nulla magis virtus nobis necessaria est: q̄ simplicitas humilitas et grauitas verecūda. Bern. ad fratres de monte dei. Perfecte obediētia maxime in suscipiente in discreta est, hoc est nō discernere quid vel quare precipiatur, sed ad hoc bene nitī: vt fideliter et humiliter fiat quod a maiore precipitur. Idem loquens de nouitiois. Stultus fiat: vt sit sapiens, et h̄c omnis sit eius discretio vt in hac parte nulla sit ei. Idem in sermonibus. Rara auis in terris discretio. Ideo discretiois locum fratres in nobis suppleat virt⁹ obediētie: vt nihil plus nihil minus nihil aliter q̄ imperatum sit faciat. Deuter. x. Quod precipio tibi hoc tū facias: nec addas quicquid minuas, facit qd̄ legitur et no. xlv. dist. disciplina. et de of. cult. c. Quum Julius Cesar in perdomandis hostibus quinq̄ annorum sibi permissum terminū petranisset: licet gloriose triūphasset, hono: tamen debitus denegatus est ei, nec vbi intrare permissus est: eo q̄ vltra certū minū sibi p̄fixum moram transisset. Deuter. x. Non facietis tibi quod nos facimus hic hodie, singuli quod restitū sibi viderit. Aug. v. de ciui. dei. c. xvij. narrat de Moyse quato qui filiū: qui non solum nō contra patriam sed etiā p̄o patria pugnat: tamen quā contra imperium suū hoc fecisset occidit: ne plus mali in exemplo imperij contempri q̄ gloria occisi hostis esset, et etiam hoc posuit in prima parte istius operis. s̄. in. s̄. sed licet. s̄. consumul. c. xij. ar. z. in. s̄. cum do. s̄. amplius. in. xij. ar. Sed etiam leges si quis extra aciem contra preceptum ducis etiam fortiter pugnauerit et vicerit, tamen punitur, quia contra preceptum fecit. ff. de re mili. l. iij. s̄. in bello. z. no. p̄m. q. v. relegendes. in glof. s̄. Et Bern. super Lant. Qui vestri curam semel credidistis: quid rursus de vobis vos intro mittitis? Perfecte obediens debet se habere vt iumentum, ps. lxxij. Et iumentum factus sum apud te. Idem lxxvj. Deduxisti sicut oues populum tuum. Et iterū lxxij. Qui deducis velut ouē Ioseph. De ista materia satis per Jo. cass. in. iij. li. de institutis remittantū in vlti. c. de nouitio p̄p̄m Pynusū informato. Simpliciter obediētie multū amabat antiqui patres in discipulis suis.

Obediētie grad⁹ septem

Verū. A cella iur in celum. Parum em vel nihil moran-
tur perfecte obedētes in purgatorio: quia hic in purga-
torio vixerunt. Vera em religio purgatorio: et fornar est:
in quo purgantur et depurgantur viri religiosi. de quo
purgatorio igne. xxvj. q. s. i. pudicas. et iura illud. Et ap-
aurum in fornace. et c. Sap. iij. Et illud Eccl. ij. et xxvj.
vasa figuli probat fornax. de pe. di. ij. s. em. vltra. iij. colū.
Hic. sedet. Et quia magis luci est obedientia: vt supra ple-
ne ostēsum est: ideo sufficit hic solvere debita. quia in ho-
obediente christus vixit et operatur. Mala. ij. Huius ego
quasi nō ego. vixit vero in me christus. Nec est verisimili-
le q. in futuro deus sit eoz vltor. quorum hic est author.
¶ Tertium est q. Jacob vidit angelos ascendentes et des-
cendētes per scalam illam. in quo insinuatur q. via obe-
dientie vita angelica est. siue em descendant vere obedi-
entis fratribus suis ministrando. ps. ciiij. Qui facit ange-
los suos spūs: et ministros suos ignem ventem. siue ascē-
dant deo assistēdo in oratione/meditatione/lectione/ser-
cur angeli qui semper vident faciē patris. Dat. b. xvij.
ad modum angelorum voluntatem dei stragūt. ad hoc
et de renun. nisi cum pūdem. s. poro. xxxvj. dist. c. vlti. An
quātum ad illos ipletur illa orationis dōice peritio. Sicut
volūtas tua sicut in celo et in terra. Dat. b. vj. ¶ Quar-
tum est q. dominus erat in iure scale. in quo insinuatur q.
perfecta obedientia se habet immediate ad deum. Nullus
em intervallum vel modicum est inter mortem veri obe-
dientis et diuinam visionem. ps. lxxij. Tenuisti manum
dexterā meā: et in voluntate tua detulisti me: et cum glo-
ria suscepisti me. Esa. lvij. Si auerteris a sabbato et c. se-
quitur. Dum nō facis volūtatē tuam et c. sequitur. Sus-
collam te super altitudinem terre: et cibabo te hereditate
re Jacob patris tui. Multum debet incitare eos q. sunt in
cella obedientie ad ascendendum viri lites et deside-
rium videndi dominū in iure scale. sicut quū clamatur
in obsidione alicuius castri illum habiturum centum li-
bras qui pmo intrauerit spes. et desiderii tantum lucra facit
aliquos per scalam ascendere tenentes clypeos supra se:
licet lapidibus desuper percutiantur. Sic spes et deside-
rium paradisi deberent facere vt homines per scalam obe-
dientie ascenderent: omnes aduersitates que occurrerēt
superando. Dat. b. ij. Regnum celoz vim paritur: et vio-
lenti rapiunt illud. Vere enim violēti sibi sunt: qui abne-
gantes ppriam voluntatem cogunt se alijs obedire. Se-
lit talis coactio que est regni possessio. Item insinuatur
ex hoc q. dominus in iure erat scale: q. ipse paratus est iu-
uare et cōseruare eos qui viam obedientie aggressi sunt
quasi suos. ps. lxxij. Adhesit anima mea post te: me suscepit
dextera tua. Attendendum est etiam qd sequit. Vere
dominus est in loco isto. dicit Jacob. Deus se exhibet spe-
cialiter vere obedienti: eum iuuando/cōseruando/pro-
uidendo. et merito: quū ille exhibeat se seruū dei volun-
tatem eius adimpledō. ¶ Itē attende q. Jacob postea
dixit. Quis terribilis est locus iste. sanctus locus religionis
pppter dñi p̄sentiam. solite em se debet habere p̄cipue q.
sunt in religione: pro eo q. ibi dominus p̄sens est. Hoc est
vñ illoz que deus requirit ab homine: scilz solite am-
bulare coram deo suo. Mich. vj. Terrorem domini in-
cutere ijs qui peccant in locis sanctis pena eorum qui in
locis sanctis peccauerunt: vt pena luciferi. Esa. xliij. vj.
q. ij. c. vltis. Et pena adam. Gen. iij. de vtrog. xl. di. queli-
bet occulta. Et Heliodorus quia profanauit templū: ac-
cipiens pecunias depositas in erario eius: calcibus equi
terribilis apparentis percussus semiuius relictus est. ij.
Dacha. iij. sequitur. Non est hic aliud nisi domus dei et
porta celi. Domus dei dicitur religio: quia in vere obedi-
entibus dominus habet domū. Porta vero celi vocatur reli-
gio: ppter p̄p̄nquitatem quā habet perfecta obedi-
entia ad dei visionem. Sed ad illis qui de porta celi faciunt
portam inferni: de domo dñi speluncam latronis. vt qui
simoniae intrant religionem aliquā: vel p̄p̄ietarij sunt

ibi vel inobedientes vel incontinentes. Dat. xxi. Dat.
ci. s. Luce. xij. et Jo. ij. Domus mea domus orationis vo-
catur. Hos autem fecistis eam speluncam latronū. s. q. in
saluator. Nil em prodest humilibus obedientia videtur
tur: si contemptus contumacibus nō obesse. et de polli-
pre. c. s. nos igitur. ij. q. v. quāto. Item ve illis religiosi
qui de scala celestis regni scalam faciūt confusions: quo-
rum peccata tanto amplius ferēt hominibus: quāto ipsi
in altiori gradu sanctitatis consistunt. Nec enim homines
qui est post angelos nobilio: creatura: horribiliter fecer
q. aliarū creaturarū. ¶ In comitatu senens cuida sim-
plici laborator: apparuit hec visio tēpore meo non p̄m-
taistica sed verissima. videbat em ille in domibus religio-
sorum mendicantiū scalam positam: cuius cacumē celos
tangebāt. que erat in terra fixa. et videbat contemp-
ta lam illam homines ascendere vsq. ad celum: p̄p̄ellenti-
bus eos religiosi illis qui stabant ad pedē scale. Et quū
per eadem scalam ipsi religiosi ascendere niterentur: per
pauci ascendebant: p̄p̄ellenti-
bus eos deo sum cadere
alij viris fulgentibus qui super scalam inuasi erant des-
super. quā reuelationem quia simplex erat non intelligebat.
vnde eā in domo predicator retulit. sed in parabola
vera est. Ego autē de visione timeo. quia reuera religiosi
huius tēpore cum nostris p̄dicationibus multos ad ce-
lum mitimus. sed quia dicimus et nō facimus. Dat. b.
xiiij. in pn. xij. di. scdm. s. q. i. nō q̄les multos nō saluādos
formido. ¶ Sequitur de partibus obedientie. Et no-
tandū q. est obedientia reprehensibilis: et obedientia com-
mendabilis. Obedientia reprehensibilis est triplex. Pri-
ma est quū quis obedit creature inferiori hōie. vt pecu-
nie. Eccl. x. Pecunie obedisti oia. Secda est quū remissi-
sione superioris: et quū cernitestate inferioris fit. quū il-
le scz obedit qui debet imperare. et ille imperat q. debet
dire. quū scz ille est supra q. debuit esse infra. et mediū su-
pra verticē se extendit. Prouer. xxx. Per tria mouetur ter-
ra: et quartum qd non potest sustinere. Per seruū quū re-
gnauerit. facit. lxxij. dist. ad hoc. hoc est quū ratio obey-
dit sensui carnali: et lex rationis legi carnalis. Roma.
vij. xxxij. q. v. si paulus. Tertia est quū quis in malo simpli-
citer scz in p̄cto obedit. Breu. Nunq. p obedientiā mala
fieri debet. ij. q. iij. quid ergo. c. iulian. ¶ Verū. Facere ma-
lum. i. p̄ctū quolibet etiā iubente cōstat nō esse obedi-
entiam: sed inobedientiam. Breu. Eaucat subditi ne plus q.
expedit sint subiecti. c. ij. q. vij. admonendi. Aug. Sic mo-
dus obedientie tenēdus est: vt bonis in malo nō consist-
tias. nec malis in bono p̄ra dicas. de hoc. ij. q. iij. Item
est q. p̄ra equitatis. c. c. multis se. Et de hoc satis supra
in p̄ncipio huius materie scz de obedientia dictū est. Obe-
dientia vero cōmendabilis quedā est necessaria: quedā
abundans vel perfecta. Necessaria est quū aliquis obey-
dit in ijs in quibus tenet obedire. Abundans vero est quū
obedit in ijs in quibus non tenetur obedire. Verū. Subie dicitur
ctus hñdi obedientiā q. finibus cohibet nouerit imper-
ctam. Nam p̄fecta obedientia leges neficit: terminis non
arctatur. neq. p̄nta angustijs p̄fessionis largiōi chari-
tate et humilitate fertur in altitudinem charitatis. Idec
est p̄fessio fratru minor regularis: q. iuber in oibus obey-
dire que nō sunt p̄raria aie et regule. Nulla alia regula
talem et sic stricta obedientiā hz: sed limitata. ar. xvij. q. ij.
hoc tñ. Et de hoc supra satis dictū est: maxime in isto arti-
culo. s. sed iterū facta. s. religiosi. post. v. folia. ¶ Tres ad
p̄fectionē obedientie p̄tinet facere nō solū qd iubetur: s.
etiā sicut iubet. Ver. Illū optimū dixerim obediētiē gra-
dū: quū eo aio opus in iudicium recipit. quo et p̄cipitur.
Ben. xvij. d. de Ab: a. Et circūdit carnē p̄p̄tū eoz: ita
tim ipsa die sicut p̄ceperat ei dñs. Dat. i. Exurges Jo-
seph a somno fecit sicut ei p̄cepit angelus. Jo. iij. Sicut
mandatū dedit mihi p̄ sic facio. ¶ Et est notandū q. est
obedientia q. debetur et natura: vt illa que debetur deo.
Actū. v. Obedire opz deo magis q. hominibus. et illa que
debetur

Andiam quid loquatur in me dominus deus. huic in spū
 rationi obediuit illa mulier Sareptana de qua dicit dñs:
 iij. Reg. xviij. Precepi mulieri vidue vt pascat te. Hoc pie
 ceptum. fm Aug. non fuit vocale: sed in mente inspiratio.
 de qua etiam obedientia potest intelligi illud ps. xvij. In
 auditu auris scilicet interioris obediuit mihi. De interiori
 etiam locutione. Job. iij. c. Ad me dicitur est verbum
 absconditum. i. carnalibus ignotū: et qua i. furtiue. i. late
 ter suscepit auris mea. scy cordis venas susurrj ei. Tene
 susurrj sunt modi qd ad intelligētiā nrām venit inspira
 tio dei. vide. s. e. ar. s. et fm eorū. p. s. nunqd. Seda obe
 diētia est. que fit legi dei et ecclesie. et de ma. r. obe. c. s. r. ij.
 Thessa. ij. Siquis non obediuit verbo meo: per episto
 lam r. Tertia que fit rectoribus et prelatis. de qua ple
 ne. s. dicitur est. Quarta que fit pūato homini propter
 deum. de qua Petrus. i. p. s. et et de ma. et obe. solite.
 f. respōso. r. illud pauli ad Ephe. v. Subiecti inuicem in ti
 more christi. Tres prime sunt necessarie ad salutē: quarta
 de bene esse est et perfectio. Quinta potest addi vt qd
 obediatur pprie rationi sequens eam. de qua dicit dñs Sa
 maritane. Uade voca virum tuum. i. intellectum et ratio
 nem. fm Aug. pugnantem cōtra sensualitatem. Joā. iij.
 Leo. Tunc est vera pars hominis: et vera libertas: quādo
 et caro iudice regitur: r. animus deo perfide gubernatur.
 Quārum obediens est spiritus deo: tantum et caro spiri
 tui. fm Hugo. sancti r. cois. r. quārum deo spiritus recal
 citat: tantū sibi caro. C. De errore vexo illozum qui dicit
 deo: r. nō homini obediendum: plene. s. scripsi inter erro
 res beghardorum. et qd plurimis authoritatibz r. testimo
 nijs noui et veteris testamenti. r. iure canonico r. civili p
 batum est. non solum deo: sed etiam hominibz necessario
 obediendum esse. vnde hic nō repero: sed ibi vide in ista
 scda parte istius operis. in. s. tertius error. i. ar. l. ij. C. Sed
 adhuc de virtute obediētie instruat nos ille humilis et
 obediētissimus sacer s. franciscus in suis legendis. Regi
 tur qd quodā tēpo: sedens ipse inter fratres: tale quod
 dam emisit suspirium dicens. Vt aliquis religiosus est in
 toto mūdo: qui perfecte obediatur prelato suo. permoti fra
 tres et timore pcussi: dixerunt ei. dic nobis pater qd sit pfe
 cta obediētia. At ille verum describens obediētiā sub
 figura corporis motui. Loll. iij. xvj. q. s. placuit. ij. respōso.
 tolle inquit corpus exanime: et vbi placuerit pone. vides
 bis non repugnare motum. non murmurare situm. quod
 si statuatur in cathedra: nō alta: sed ima peti. hoc est hu
 militas sine qua nullus obediens est. vt. s. dicitur est. ps.
 cxi. Dum illa respicit. si colloctur in purpura duplo pal
 lescit. Idcirco ait verus obediens est: qui cum moueatur: non
 dñudicat. vbi locetur: non curat. vt transfinitur: nō sup
 plicat: nec instat. euectus ad officium solitam tenet humi
 litatem. r. xv. dist. episcopus in ecclesia. c. dist. cōtra morem.
 plus honoratus plus reputat se indignum. C. Alia vice
 de hoc loquēs. cōcessas post petitionem pprie licentias/
 dixit. itiuicetas vero nec postularas sacras obediētiā
 nominauit. vocauit autē obediētiā tutioem qd licentiā:
 qd in ista pima voluntas regnat: et ideo non est pura obe
 diētia. r. ij. q. s. nolo. r. c. non dicatis. Summā vero obediē
 tiā: r. in qua. et de sacra vnc. c. nico. s. ad exhibendum.
 sibi. vt cortina cortina trahat. nihil habet caro et sanguis.
 illam esse credebat qua diuina inspiratione. r. q. ij. due.
 et de regu. licet. inter infideles itur. siue ob proximo: um
 lucrū: siue ob martyij desiderium. hāc vero petere multū
 deo dñudicabat acceptū. per obediētiā vero raro precij
 piendum censuit. nec pūno iaculum fulminandus: quod
 debet esse extremum. Et de quod no. r. xv. dist. c. s. glof. fi.
 r. quod no. s. in isto ar. in. s. cōmendabilis. p. valet etiam.
 Ad ensem inquit nō cito manus mittenda est. ensem vos
 cabat obediētiā. sicut vocatur excommunicatio. r. q. ij.
 vñs. Quum vero qui precepto obediētie obedire non
 festinaret. nec deum timere: nec hominem censuit reuere
 ri. Nam quid in temerario precepto: et auctoritas impe

randi: nisi gladius in manu furiosi? quid vero despera
 rius religioso obediētia contemere? Nā vberem assero
 bat obediētie sancte fructū: vt eis qui iugo eius colla sum
 mitterent: nil tēpo: sine fructu transiret. quere. s. in isto
 ar. Et dicebat in prelacione casus. r. dist. ante oia. c. iij. dist.
 nemi. in laude pcepit vane glorie. vj. q. s. sunt plura
 m. r. q. iij. inter. in humilitate subditi anime lucrū est. q.
 in vero obediēte nihil tēpo: sine lucro transiret. vt p. r.
 dicit. s. cur ergo periculis plus qd lucris attendimus: quā
 tēpus ad lucrandum acceperimus? Gala. vj. Dum tēpus
 habemus operemur bonū. Grego. Omne tēpus tibi im
 pensum: requiretur a te qualiter fuerit expensum. dñs em
 non venit ministrari: sed ministrare. r. dicit: Quicūq; in
 ter vos voluerit maior fieri: erit vester minister. et quicūq;
 voluerit primus fieri: erit vester seruus. Luce. xxiij. Dar.
 r. dist. r. quicūq;. Ab orebat quippe sanctus s. franciscus
 superbiā oim malozū originē: et inobediētiā pessimā eo
 polē. Tob. iij. Nam inobediētiā fratris capitū in mediū
 flammā fecit pōij vt oēs adnererent quāta. qualis
 vindicta fit offensa inobediētie per illēnda. Dicebat etiā
 charissimū fratres pmo verbo pceptum implet: nec cep
 teris iterandum. Idem posui. s. in pñ. istius ar. in. s. l. qd
 dicit. Nihil etiam impossibilitatis causamini: qm et si su
 pra vires ipse mandarem: merito obediētia non careret.
 Ipse etiā in quodā capitulo sancte marie de portuicula
 resignauit officium ministri generalis: et promisit obediē
 tiam fratri Petro cathpanij sicut generali. ac deinde vltis
 ad moiem semp remansit subditus quasi vnus de alijs
 fratribus. immo non solum generali ministro et prouin
 ciali subditus esse voluit: qm in quacūq; prouincia mora
 batur vel iret ad predicandum obediētiā obediētiā illius
 prouincie. sed etiam propter maiorem perfectionem r. hu
 militatem longo tēpo: ante moiem suam. Quādā vice
 dixit generali ministro. Holo vt cōmittas vicem tuam de
 me semp vni de socijs meis cui obediātiā vice tua: quoniam
 propter bonum et virtutem obediētie in vita et in morte
 semp volo qd maneat mecum. Et exinde vsq; ad moiem
 semp habuit vnū de socijs suis guardiam: cui obediē
 tiā promittebat et seruabat vice generalis ministri. Dixit
 etiam quādā vice socijs suis. inter alias hanc gratiam dē
 tulit mihi altissimus: qd ita libenter obediētiā fratri no
 ticio qui intraret hoc die in religione: si esset meus guardia
 nus: sicut ille qui esset sanctus et antiquus in religione:
 qm subditus suum prelatum non hominē debet cōsidera
 re: sed deū. p. cui? ar. Luce. i. Qui vos audit r. p. d. in no
 uo. r. vij. q. i. qui vos. ij. q. vij. accusatio. amozē sibi subdi
 tus est. Et quāto prelatus vilio: est et simpliciō: tanto ei
 obediens ppter deuz maius meritū bz: humilias agit.
 ar. s. q. s. non quales. subditus em prelatus suū vice dei fa
 pra caput suum posuit. r. q. iij. statuimus. et de elec. si reli
 giosus. li. vj. r. q. iij. s. in fi. ps. lrv. posuisti homines su
 per capita nostra. Similiter dicit. non est prelatus in toto
 mūdo: qui tān timeatur potius ametur. di. r. xv. esto. a sub
 ditis et a fratribus suis: quāntū dñs faceret me timeri a
 fratribus meis si vellem. sed hanc gratiam cōtulit mihi al
 tissimus: qd volo esse cōterus oibus et cōmunis sicut qui
 mino: est in religione. vnde quū alij fratres non facti face
 rent sibi in necessitatibus suis: vel dicerent ei aliquid verū
 per quod solet homo moueri ad scandalū: statim ibat ad
 orationem: r. in reuerfione sua nolebat reco: dari: dicens
 talis frater mihi nō satisfecit: vel dixit tale verbum: qd pa
 ritas oia sustinet. s. Luce. xij. mihi. immo quodā tpe sue in
 firmitatis: oēs suos socios resignauit generali ministro
 dicens. nolo habere socium speciale: sed ppter amorem
 dñi dei fratres de loco ad locū mihi prouideant r. me asso
 cient. sicut dñs inspirauerit eis. Et ait. vidi iam eorum q
 non habebat nisi caniculā pro duce itineris sui. Dixit etiā
 semel socio suo. non vides mihi frater mino: esse: nisi fue
 rit in statu quem tibi describam: Ecce prelatus fratru est
 stens: vado ad capitulū predico et cōmonico fratres r. in

fine dicit supra me. nō cōueniētiā nobis q: illiteratus. xxxvj. dist. illiteratos. es elinguis: idiota et simplex. xxxij. dist. pe-
 trus. tandem cūq: vilipensus: cum opprobrio ab omni-
 bus. Dico tibi nisi eodem vultu. eadem mentis letitia. et
 eodem sanctitatis proposito. hec verba audiero que au-
 dicit qui factus fuit prelatus et a fratribus laudatus: vere
 morosus erat mūdo. Col. ij. frater minor: nō sum. et ideo:
 quia humillimus et obedientissimus fuit: obediāt ei do-
 minus ad vortum et creature. vt. s. in isto ar. dicit in. s. ad cō-
 mendationē. p. s. vt appareat in sua legenda. Exponebat
 etiam illud Luce. xliij. et Joā. xij. Qui non renuntiat omni-
 bus que possidet: non potest me esse discipulus. Mar-
 t. Et qui voluerit animā suam saluam facere: perdet eam.
 Ille homo relinquit omnia que possidet: et perdit corp⁹
 suum: qui semetipsum totum prebet ad obediendum in
 manibus sui prelati. Et quicquid facit aut dicit quod ipse
 sciat q: non fit cōtra voluntatem eius: dummodo bonus
 est q: facit aut dicit: vera obediētia est. Et si quādo subdi-
 tus viderit meliora anime sue q: ea que prelati sibi pre-
 cipit: suam voluntatem deo sacrificet: que autē sunt prela-
 ti studeat adimplere. Nam hoc charitatis. s. per. s. obe-
 dientia est que deo et proximo satisficit. Si vero prelat⁹
 precipit aliquid cōtra animā suam subdit: licet ei nō obe-
 diat: plene dicitur est in prin. istius ar. in. s. s. tamen ipsum
 prelatum non dimittat. viij. q. iij. nonne. Et si ab aliquo in-
 de persecutionē sustineret: magis eos diligat ppter deū
 Mart. v. nam prius sustineat q: velit a suis fratribus se-
 parari. ad hoc xxij. q. iij. c. cum. viij. se. c. viij. q. i. s. hoc tm.
 h. cum autē. viij. q. iij. nonne. Talis non recedens: nec pec-
 cato obediens: vere permanet in perfecta obediētia: q:
 ponit animam suam pro fratribus suis. Joā. x. Unde et dice-
 bat. sunt multi religiosi: quibus sua meliora videntur: q:
 que sui prelati precipiunt. Luce. ix. et tales retro. de pe. di.
 ij. penata. aspiciunt: et ad vomitum propie voluntatis res-
 deunt. ij. per. ij. hi homicide sunt. et ppter mala sua exem-
 pla multos animas suas perdere faciūt. s. q. iij. precipue.
 Exponebat etiam verbum illud domini. Non veni mini⁹
 strari: sed ministrare. Mart. x. Illi qui sunt super alios
 cōstituti prelati: tantū de illa prelatione gloriatur: quā-
 tum si essent ad abluendum pedes fratrum in officio. Et
 quārum magis turbantur de ablata sibi prelatione q: de
 pedum officio: tanto magis loculos ad periculum aie cō-
 ponunt: quia ambitiosi. s. q. vj. sicut. Et dicebat. beatus ille
 prelat⁹ q: inuentus est ita humilis inter subditos suos:
 sicut qn̄ est inter dños suos. Et beatus ille seruus q: semp
 est sub virga correctionis et obediētie. talis enim pur-
 gatur: quia obediētia purgatorium vt dicit. s. in isto ar. et
 purgat a malo crescit in bono in virtute proficiendo. de
 pe. dist. ij. dum sanctam.

Utebat beatus egi-
 dius beati francisci socius: et erat laicus:
 quātō magis est cōstrictus religiosus amore
 dei sub iugo obediētie: tāto maior em redi-
 dit fructum. Et quātō magis est religiosus obediēs et sub-
 iectus prelato suo: ppter honores dei: tāto magis est ve-
 rus pauper carens sensu proprio: pauper spū. Mart. b.
 v. id est humilis et timens deū fm Aug. et mūdus a pecca-
 to suo purgatus in camino paupertatis: vinctus co: suū
 de sensu proprio: quod est difficillimū. Et. xlvij. Regi te in
 camino paupertatis. l. dist. et purgabit. Pre ceteris hoib⁹
 cuius mūdi religiosus bene obediēs similis est militi bes-
 ne armato sedenti sup bonum equum: qui transit securus
 inter hostes: et nemo pōt offendere eum. Religiosus au-
 tē obediēs cū murmure similis est militi insidenti equo
 malo: qui transiens inter hostes cadit: et ab inimicis capi-
 tur vulneratur et vinculatur: et in carcere mittitur: et quā-
 doq: occiditur. Religiosus qui in propria vult viuere vo-
 luntate: ad ignem inferni vult ire per propriam voluntas-
 tem. fm Bern. et dicit. s. eo. ar. s. multa. in. fi. Et qdū bos

tenet caput sub iugo implet hōrem frumento. xlvj. q. i. s. his
 ira. Bos autem non tenens caput sub iugo: sed vagando
 discurrens: sibi ipsi magnus dñs videt: sed frumento hoz-
 rea non impletur. Magni sapientes ponunt caput sub
 iugo obediētie humiliter. stulti de iugo obediētie caput
 abstrahūt. Religio scilz mater qn̄q: filium scz religiosum
 exaltat: q: post q: magnus effectus est: matri ppter suā su-
 perbiam non obedit: sed eam deridet et spernit. imo ma-
 ter lactat. ij. q. vj. ad romanā. n. filium. et ipse in sinu eius ge-
 rit. ar. et de inde. et si iudeos. Magis reputo obedire pre-
 lato homini ppter deū: q: obedire creatori ipsi p seipsum
 mandati: q: maior fides et reuerentia. Videtur autē mis-
 hi q: si quis esset in tanta gratia q: cum angelis loqueret:
 si vocaretur ab hoie cui promisit obediētia: deberet col-
 loquium angelozū dimittere: et hoie cui promisit obediē-
 tia obedire: q: dū subditus est in hoc mūdo: tenetur obe-
 dire prelato creature: cui subiectus est ppter creatorem et
 hoc signum: q: dñs Samueli nō manifestauit voluntatē
 suā anteq: licentiam habuissent ab Ieli. i. Reg. iij. Qui cas-
 put posuit sub iugo obediētie: et postea vt via sequat⁹
 fectionis extrahit caput de sub iugo obediētie: hoc est si-
 gnum superbie magnę: q: vult viuere in sensu proprio: qd
 est propriū superborum. Immo abbas Joānes probatiss-
 mus anachorita dimisso eremo venit ad cenobiū sub aby-
 batis obediētia moraturus asserens maiorē fructum al-
 sequi de obediētia q: de anachorēsi. vt narrat Joā casti-
 in li. coll. in coll. d. s. fine cenobite et anachorite. Dices
 bar quidam sanctus frater minor: laicus florentinus Buis-
 do noie q: si angelus de celo descenderet et predicaret in
 platea florentina: q: non peteret licentiam a prelato aus-
 diendi eum. Reuebat cū dauid ps. lxxvj. cōsolari in ani-
 ma sua: vt se in vera obediētia abnegaret. Mart. b. xlvij. et
 magis meretur renuntias dei cōsolationi ppter deum:
 quod perfectior est in cruce gōdiantium: nō hic cōsolat-
 tionem querentium. Gala. vj. Et nunq: reperitur q: in vi-
 ta sua licentiam aliquā peruissit a prelato pro re aliqua:
 nisi q: semel peti⁹ se remoueri p custodiam de officio por-
 te: q: tēpore hyemali prohibitus fuit a guardiano intro-
 mittere intra portam loci in vestibulo pauperes: qui erpe-
 crantes elemosynam extra portam frigore cōdabatur.
 non potuit pati videre tantā crudelitatem. Quū sanctus
 franciscus cōsiderans sanctitatem fratris Egidiij dixit
 ser ei vt pergeret quo veller. Respōdit frater Egidius q:
 in tā libera obediētia ire et viuere nolebat. De obediē-
 tia aut fratrum minorū sic ait frater Joānes de picchano ma-
 gister in theologia sup regulam eozū. Primam virtutem
 prefert regula obediētia. non qualemcūq: s: que illā dñi
 nostri emuletur: vt humana fragilitas patitur: qui vsq:
 ad mortem patri humiliter obediuit. Phil. ij. Quū igitur
 obediēs religiosi alij soleant obediētiā promittere sal-
 ua stabilitate ad locū. et de iure iuran. sicut ex lris. et non
 supra regulam quam vouerūt: sciat frater minor: nullum
 ius sibi esse in loco: nec sibi in aliquo loci ambitu obediē-
 tiam coarctari: aut etiā terminari. Sciat etiam nihil into-
 lerabile posse supra ius obediētie esse asserere: nisi cōtra-
 riū sit regule vel salutari generaliter vel ex euidenti causa
 aliqua speciali. de hoc etiā. s. in hoc ar. in. s. cōmendabilis
 h. obediētia vero. et in. s. sed iterū. h. religiosi. Sciat etiā
 quo est asperius humilis carni horribiliss: qd sibi cōstit-
 get obediētaliter imponi: eo ad id debet esse paratior: et
 aio. viij. q. i. sciendū. Obediētia vtro fauorabiles p viri-
 bus declinare. hoc est em obediēdo scrm euangelij obser-
 uare. Dicit sibi pspiciat vt qd facit per superiores obe-
 diētiā faciat: vt dñ bona faciat et charitatis et obie radice:
 ex cursu harū duarū dñtū semp meritū duplicet. C

U commedationem Obediē-
 tiam alme virtutis obediētie scale celi: extirpa-
 tricis superbie: filie humilitatis: singularis dei mendas-
 cultricis: extenninatricis casus: filie pmo genite fidei: ma-
 tio.

trio calitatis/pacificitatis fratru et platonu; morte in
 aia et in corpore nutritio; vite et reductio; prioroplasto;
 ru et ppaginis eoru in paradysum non terrefrem: sed dei
 videntis celestem. et pio expeditione eius aliqua iungam
 originalia pter superior allegata. Et dicit iniquu est
 velle sibi obreperari a minorib; et nolle obreperare maio
 ribus. glos. s. ad 2. cor. x. facit. q. vj. qui se scit. Quis se scit
 alijs esse ppositu; no moleste ferat aliqui sibi esse platu.
 Red de reuerentiam et obediencia prelato. quaru altera cor
 dis est: altera corporeis. Nec emi sufficit exterius obrepera
 re maioribus nostris: nisi ex intimo cordis affectu sublimi
 ter sentiamus de eis. Berni. in sermonib;. Bene ita regi
 est cum timore honorem impendere. glos. ad Hebr. xij.
 Tanto citius quisq; deum placat: quanto ante ei; oculos
 repressa arbitrij sui superbia: gladio precepti se immolat.
 vij. q. i. sciendum. Greg. in moral. li. xxx. Et ad obediencia
 requiritur. Rectu: q; non est obediencia contra deum.
 xj. q. iij. si is. Voluntarium: q; quod ex necessitate fit: non
 est bonu. et de re. iij. quier timore. xv. q. i. non est. Puru: vt
 intentio fit pura: q; si oculus simplex est: totum corpus lu
 cidum est. Luc. xi. Mat. v. et. xvij. Discretu: ne quid nimis.
 qui emi ratione offert: si non ratione diuidat: peccat. de co.
 dist. ij. si credis. de off. cult. c. s. firmu. i. perseverans. perse
 uerantia emi oia claudit et tenet. nullum bonum sine per
 severantia est. vij. q. i. suggestum. vt aut perseverantia ha
 beat manus obediencie: inherere sibi debent propugnacu
 la patientie. Berni. in sermonib;. Sic multo: vt vsq; hodie
 pusillanimitas et peruersitas erigit: vt ad eis queri opo
 teat a prelatis: quid vis vt faciam tibi? Luc. xvij. non ipsi
 querere. dicit quid vis me facere. Act. ix. Tales considerat
 quid sibi precipi velint: non que sit voluntas preceptoris.
 qui aperte vel occulte fatagunt: vt quid vult ipse. hoc enim
 prelatus iniungat. ipse se seducat et frustra sibi de obediencia
 blanditur. non emi in eis re ipse prelato: sed magis ei ps
 latus obedit. Berni. in sermonibus. et de hoc etiam. s. Quis
 impotabilib; et de pac. c. h. exceptis parte acerbissimam
 seruitutis elegit. scz facere qd velit. no qui iustus facit mis
 ser est: sed qui inuitus facit. Seneca in eplis. Dicit dñs ad
 ada. Gen. ij. q. iij. qd ergo. de oi ligno paradisi comede:
 de ligno. Et sciencie boni et mali no comedas. De oi ligno
 paradisi poterat comedere: q; dñ non venit contra obediencia
 non peccauit. ille emi comedit de ligno sciencie boni: q;
 voluntate sua: sibi appropiar: et se exaltat de bonis que
 dñs dedit: et opatur per eum et per suggestionem diaboli
 et transgressionem mandati. factu est ei postu sciencie mas
 li. vnde oportet q; sustineat pena. Et franciscans. obediencia
 est mater quodamo do custoseq; oim virtutum. Aug. in
 li. xiiij. de ciui. dei. c. xv. Sicut abrae non immerito magna
 obediencia pdicatur: cui vt occideret filium res difficilima
 est iperata. Gen. xxi. q. ij. pphetauit. de quo plene. s.
 e. ar. Ita in paradiso tempo maio: inobediencia fuit: quanto
 id quod preceptum est nullius difficultatis fuit. Magna
 em est hois miseria aduersus eum ipsum inobediencia ei;
 ipsius. qm nec voluit quod potuit: quod non potest velir.
 et de off. deleg. qm. in paradiso em. etiam si no omnia po
 tuit ante peccatum: quicquid tñ no poterat non volebat.
 et etiam poterat oia que nolebat. Nunc aut ps. cclij. hos
 mo similis factus est vanitati. Quis enumeret qm multa q;
 non potest: velir: dum voluntati sue ipse animus: eoq; in
 ferio: caro non obreperet. Rom. viij. xxij. q. v. s. paulus.
 Ipso naq; inuito et antus pleriq; turbatur: et caro do
 let et veterascit et moif. Aug. de ciui. dei. li. xv. diuino in
 tonante precepto obediendum est. xiiij. q. i. quod precipitur.
 non disputandum. Aug. li. quo. s. diuinis imperijs cedē
 du est obreperado: no resistendū disputando. Aug. ptra
 faustu. Et sciremus non dei creaturam esse culpabilem:
 non ppter potum: sed ppter pomum: pimus homo in
 uenit mortem. Et esau pumatus suos non ppter gallina
 sed ppter lenticula perdidit. Gen. xxv. Aug. super Joan.

Ad obe
 diencia re
 quisita.

homil. cit. facit. xli. di. q. quis. et c. delicia. et. xiiij. q. vit. c. vii.
 Qui se sibi magistru constituit: sulto se discipulum subdit.
 erem quid aliq; de se sentiant ignoro: ego de me experna
 sum quod dico: et facili; imperare et securus pcesse alijs
 multis q; mihi. Berni. in epla ad odonem. Quicquid nos
 bis a senioibus fuerit imperatu: sit ta q; si de celo sit ore
 dei: prolatum. nihil reprehedas nihil despicias: in nullo
 penitus murmurare presumas: q; in monasterio seniore
 venisti: non imperare. obedire: non iubere. totum sanctu.
 totum vtile iudica: quicquid aut tibi aut alijs videris im
 perari. Lesarius in sermone. Obediencia in omni ratione
 licreatura est ois iusticie origo atq; pfectio. Unde obe
 diencia et inobediencia distinguitur: q; illius ab ada. Unde
 aplo ad Rom. vj. Sicut p vniu hois inobediencia et.
 Aug. sup questiones. lxxj. Prepositu monasterij tuncas:
 vt dim diligas: vt patre credas tibi salutare: quicquid ille
 precipit: nec de maioris sententia iudices: cui est officiu obe
 dire: et q; iubent implere. Hiero. in epla ad Rusticu. Didit
 cit et his q; passus est obediencia. ad Heb. v. Doc dupli
 ter pot intelligi: aut em dicitur q; alios discere fet
 cit: aut q; experimeto didicit quod per scientiam no igno
 rauit. Anselm. in li. Cur deus homo. c. s. Aliq; precipitur
 bene et obedif bene: vt quu precipit seruari castitas: aliq;
 precipit male et obedif male: vt quu alicui precipit furari
 aliq; precipit bene et obedif male: vt cum alicui captiuo
 dicit: fuge et ero p te in vinculis et pfectio: q; obuiat:
 vt fecit Sacculus pio diacono capto a longobardo: vt
 narrat Greg. in. iij. li. dialogo. Bona quide est talis pce
 ptio: q; ex perfecta charitate: s; mala obediencia: q; obuiat
 charitati. Aliq; precipitur male et obedif bene: vt quum
 prelatus sibi precipit afferrī a subdito qd qd sine periculo
 esse non potest: vt dauid qui precepit sibi aqua deferri de
 cisterna bethleem cum periculo missi: qua ppretea effudit:
 dno libauit. Anselm. de similitudinib;. s. Reg. xli. di.
 dist. delicia. Omnis virtus ab obediencia incipit: quoda mo
 du omne virtuu ab inobediencia processit. Frustra naq; vel
 in obediencia rebelli vel cotumaci doctrina: vel non intel
 ligenti preceptu daretur. Hugo de similitudinibus. par
 te. xiiij. c. iij. Obediencia ad omne quod iniungit sponta
 neo vigore: aliterq; animo fertur: modū non considerans
 in infinitum libertate extenditur. Unde etiam si impos
 bilia iniunguntur: pndens de dei bonitate obedir et cha
 ritate. Berni. de pcepto. Obediencia limes pntis est ipsa
 teporis extremitas: vt si terminus obediencie: qui et vite
 quod nobis maxime comendat vniuersi dei exemplum
 qui fact; est patri obediens vsq; ad mortē. Phil. ij. Berni.
 de pcepto. Obediencia no seruili metu: s; charitatis affe
 ctu seruanda est. no timore: penes amore iusticie. Greg.
 in mora. sed a timore incipit et in charitatem pñcit. de p
 dist. ij. sicut seta. Bonus obediencie gradus si ppter motu
 gehemere: siue ppter factam professionē: quā professus
 est: quisq; obediat. Melio: aut cu bei amore obedit. illa
 quippe obediencia necessitatis: ista charitatis est. Ille aut
 optimus est obediencie gradus: quū eo aio opus inuictu
 recipit: quo et precipitur. Greg. ibidē. Imperfecti cordia
 et infirme voluntatis indicu est statuta senio: studiosius
 discutere: rationem ad oia que iniunguntur erigere. de q;
 busq; male suspicari. de o pcepto (cui; causa lauat) nec
 vnq; libeter obedire: nisi et audire cotigerit: qd forte libe
 rit: aut qd no aliter licere vt expeditre monstrauerit: vel ap
 ta ro: vel indubitata auctoritas. Greg. ibidē. Et ois in
 obediencia inexcusabiliter fit culpabilis: nulla m eternali
 ter est danabilis: nisi quā remedium penitencie non sanat.
 nulla est leraliter criminalis: nisi que cotempum supbie
 non euitat. Et si iubente senio: vt sileam: verbum mihi
 forte per obliuionem elabatur: reum me fateor: inobediencia
 tē: sed venialiter. Sed si ex contempu. et. q. iij. s. pmissio
 et. s. cum ergo. in fi. xiiij. q. iij. norandum. in fi. et de deri.
 et. m. si celebrat. in fi. sciens et deliberans in verba potuit
 pter silentium rumpo: puenicato: em me constituo et et